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در شهر

واگذاری ۵۳ حلقه چاه 
شهرداری به وزارت نیرو

۲ میلیون و ۴۰۰ هزار موتورسیکلت روزانه 
درمحدوده بازار تردد دارند 

سرهنگ کشیر: سرعت غیرمجاز یکی از 
پرتکرارترین تخلفات در شب است

 ورود موتورسیکلت 
به بازار ممنوع

متخلفان شب نقره داغ شدند

موتورهای برقی، دوچرخه و اسکوتر جایگزین 
موتورسیکلت های بنزینی می شود 

اعمال قانون ۶۸۳ هزار راننده  به دلیل تخلفات شبانه 
در پایتخت
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معاون شهردار تهران خبرهای خوبی از آبرسانی 
نوین تا جذب کارگران ایرانی داد

۱۸۰
 تا ۲۰۰ میلیون مترمکعب 
نیاز آبی فضای سبز شهر 

تهران است

مهدی اسماعیل پور | روزنامه نگار | خط یک متروی تهران مسافران 

را از ایستگاه متروی تجریش در ابتدای خیابان شریعتی تا ایستگاه گزارش
کهریزک در حوالی بهشت زهرا)س( می رساند. این مسیر ریلی با 
گذشت 25 سال  از بهره برداری، اکنون نیاز به بازسازی و بهسازی دارد؛ پروژه ای 
پردردسر که فقط در روزهای پنجشنبه و جمعه و تعطیلات رسمی اجرا و 
عملیاتی می شود تا در طول هفته وقفه و خللی در خدمات رسانی ناوگان ریلی 
پیش نیاید. همین محدودیت های مقطعی آخر هفته در چند ایستگاه جنوبی 
هم با وجود خدمات رسانی و جابه جایی رایگان مردم توسط اتوبوس ها و 
ون تاکسی ها، مردم را به زحمت می اندازد، اما خروجی کار در نهایت ایمنی 
بیشتر و جابه جایی سریع تر مسافران خواهد بود. در یکی از این ایام به محل 

اجرای پروژه سر زدیم.

ترافیک سنگین و رفت وآمد پرحجم در اطراف ایستگاه ترافیک سنگین و رفت وآمد پرحجم در اطراف ایستگاه 
ساعت ۸صبح روز پنجشنبه، اطراف ترمینال جنوب جای سوزن انداختن 
نیست. با وجود گرمای شدید هوا، رفت وآمد عابران به صورت متراکم جریان 
دارد. در ایستگاه متروی پایانه جنوب هم غلغله است. مدام عده ای خارج و 
به همان اندازه تعدادی وارد می شوند. باتوجه به بهسازی و نوسازی مسیر، 
حدفاصل ایستگاه های علی آباد تا پایانه جنوب تعطیل است و در این مقطع 
مسافران توسط ون تاکسی ها و اتوبوس ها جابه جا می شوند. ون تاکسی ها 
وظیفه نقل وانتقال رایگان مسافران در ایستگاه شهیدبخارایی را برعهده 
دارند و اتوبوس ها هم همین خدمات را تا ایستگاه علی آباد ارائه می دهند. 
در این میان بلندگوی ایستگاه پایانه جنوب هرچند دقیقه یک بار مسافران 

را راهنمایی می کند.

واکنش های متفاوت مسافران واکنش های متفاوت مسافران 
 شلوغی و گرمای هوا حسابی کلافه کننده است. با وجود اطلاع رسانی در ایستگاه ها و همچنین اعلام خبر 
از طریق تلویزیون و دیگر رسانه ها، همچنان برخی از مسافران در جریان تعطیلی موقت چند ایستگاه 
برای اجرای پروژه نیستند و با تعجب و گاهی هم ناراحتی و عصبانیت دلیل آن را از مسئولان ایستگاه 
جویا می شوند. عمده گلایه مردم هم فاصله زیاد محل توقف اتوبوس ها تا ایستگاه متروست و اینکه مجبور 
شده اند در این گرما و شلوغی مسافت زیادی را تا ورودی ایستگاه پیاده تردد کنند. مسئولان مترو تأکید 
می کنند که محل توقف اتوبوس ها و مدیریت آن با شرکت واحد اتوبوسرانی است و این موضوع را به آنها 
منتقل خواهند کرد. البته دلیل این موضوع کاملا مشخص است؛ ترافیک سنگین و رفت وآمد مردم و 
موتورسیکلت ها بین وسایل نقلیه ، معبر را مسدود  می کندو در چنین شرایطی اتوبوس ها نمی توانند برای 

پیاده و سوار کردن مسافران در نزدیکی مترو توقف داشته باشند.

پاسخگویی به سؤالات و انتقاد های مردم پاسخگویی به سؤالات و انتقاد های مردم 
برخی از مسافران هم با وجود سختی، از اجرای طرح بهسازی استقبال می کنند و آن را به نفع مردم می دانند. 
مرد میانسالی تأکید می کند که با وقفه ایجاد شده به زحمت و سختی افتاده است، اما چون این موضوع 
همیشگی نیست و در نهایت هم قرار است سود آن را مردم و مسافران ببرند، نه تنها گلایه و شکایتی ندارد که 
تشکر و قدردانی هم می کند. مسئولان ایستگاه با خونسردی صحبت ها، پیشنهادها و انتقادهای مسافران را 
می شنوند و پاسخگوی آنها هستند. مرد جوانی می پرسد چرا به جای تعطیلی ایستگاه، عملیات بهسازی را  
در شب و بعد از تعطیلی ایستگاه انجام نمی  دهند؟ به این مسافر هم توضیح داده می شود که در فاصله زمانی 
12شب تا 4صبح که ایستگاه تعطیل است، امکان انجام بسیاری از فعالیت های عمرانی میسر نیست و حجم 

کار و پیشرفت پروژه با اجرای آن در روز پایانی هفته و تعطیلات بیشتر است.

کارگران مشغول کارند کارگران مشغول کارند 
بعد از ایستگاه پایانه جنوب، به سمت جنوب خط یک و ایستگاه 
شهیدبخارایی می رویم. در حدفاصل این ایستگاه و علی آباد، در فضایی 
غیرمسقف ده ها کارگر و ماشین آلات زیر آفتاب، سخت مشغول کارند. 
چند نفر با کمک جرثقیل ریل های قدیمی را جدا می کنند. یک واگن هم 
ریل قدیمی را می برد و به جای آن ریل جدید را می آورد تا نصب شود. 
در این فاصله هم سنگ دانه ها جمع آوری می شود و پس از چند مرحله 
کارهایی مثل تنظیم شیب از طریق ماشین آلات انجام می گیرد. پس از آن 
هم یکسری تست ها انجام می شود. ازخانه های آن سوی دیوار که به مسیر 
ریلی مشرف است، چند نفری از پشت پنجره در حال تماشای این فعالیت 
عمرانی  هستند. از مسیر ۶کیلومتری فقط حدود یک و نیم کیلومتر دیگر 

باقی مانده که قرار است تا قبل از نیمه دوم سال به پایان برسد.

سرعت خوب پیشرفت پروژه 
علی اصغر انصاری، مدیر مهندسی خط و ابنیه شرکت 
بهره برداری متروی تهران و حومه:با گذشت حدود25سال 
از بهره برداری از خط یک متروی تهران، این خط نیاز 
به بازسازی و بهسازی دارد. پروژه سرعت خوبی گرفته 
 است. میزان پیشرفت پروژه از سال 1402تا 140۳حدود

 20درصدبود. از سال 140۳تا امروز میزان پیشرفت پروژه 
45درصدبوده است که در مجموع به پیشرفت ۶5درصدی 
رسیده ایم. بخش عمده کار از ایستگاه شهرری تا ایستگاه 
علی آبادانجام شده است. در ادامه پروژه از ایستگاه خزانه به 
سمت ایستگاه شوش اجرا می شود. از شنبه تا چهارشنبه 
هم کارهایی مانندآماده کردن ریل، آماده کردن ادوات، 
نقشه برداری و... به اجرا درمی آید. از چهارشنبه شب تا 
جمعه هم عملیات اجرایی آغاز می شودکه در این 4۸ساعت 
حدود200متر طول)400متر در رفت و برگشت( از مسیر 

بهسازی می شود.

اجرای این پروژه ضروری است
 علی معین الدینی، مدیر امور ایستگاه های خط یک مترو: 
دلیل انجام پروژه در آخر هفته این است که طبق آمارها 
تردد مسافران در روزهای پنجشنبه و جمعه کمتر از دیگر 
روزهای هفته است. با توجه به بحث ایمنی و ارتقای 
کیفیت مسیر، ضرورت دارد که این پروژه انجام شود و 
بهسازی و نوسازی مسیر ضروری است. بابت وقفه ای 
که در مسیر مردم ایجاد می شود، عذرخواهی می کنیم. 
هدف ما مثل همیشه ارائه خدمات خوب و باکیفیت به 

شهروندان و جلب رضایت آنهاست.

 رسیدن سرعت
 از 30به 60کیلومتر

هادی زند، مدیر ارتباطات و امور بین الملل شرکت 
بهره برداری متروی تهران:این پروژه برای افزایش ایمنی 
مسافران درحال انجام است. در حدفاصل ایستگاه شوش تا 
شهرری باتوجه به اینکه مسیر روباز است، بهسازی مسیر 
باید چندسال قبل انجام می شد. در شرایط فعلی قطارها 
با سرعت ۳0کیلومتر بر ساعت در این مسیر تردد دارند 
که با تکمیل شدن مسیر به همان سرعت نرمال خودشان 
یعنی ۶0کیلومتر در ساعت برمی گردند. این موضوع باعث 
می شود تا مسافران زودتر به مقاصد خودشان برسند. در 
مهرماه همزمان با آغاز سال تحصیلی حدود 25درصد 
افزایش مسافر داریم. همچنین شرایط جوی و سرمای هوا 
هم اجازه این کار را نمی دهد. با تکمیل این بخش از خط 
تا پایان تابستان، ادامه پروژه بهسازی خط یک در نوروز 

1405اجرا خواهد شد.

فواید اجرای پروژه

1- افزایش ایمنی مسیر 
۲- خرابی کمتر 

3- سرعت بیشتر 
4- کاهش سرفاصله 

5- داشتن سفری
 راحت تر و باکیفیت تر 

6- کاهش سروصدا برای 
همسایگان حریم مترو
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میلیارد تومان 

محدوده پروژه
از ایستگاه شوش تا 

ایستگاه شهرری

65
درصد

میزان پیشرفت

مسیر نوسازی شده تا امروز 
 از ایستگاه شهرری از ایستگاه شهرری

 تا ایستگاه علی آباد  تا ایستگاه علی آباد 

طول مسیرنوسازی 
شده تا امروز

 حدود حدود ۴.5۴.5کیلومتر کیلومتر 

66
کیلومتر طول کلی 
مسیر پروژه است

۲۰۰۲۰۰
 نفر برای اجرای این پروژه 

مشغول به کار هستند.

۴۰۴۰
دستگاه ماشین آلات سنگین 

در پروژه فعالیت دارد

تقدیر نماینده مجلس خبرگان رهبری و 
وزیر کشور از عملکرد شهردار تهران

شهرداری تهران از همان لحظه های اول وقوع جنگ تحمیلی 12روزه وارد میدان 
شده و از هیچ  تلاشی دریغ نکرده است. این اقدامات مدیریت شهری با راهبری 
علیرضا زاکانی از چشم مردم، نمایندگان مجلس و علما پنهان نمانده و همگی 
متفق القول قدردان عملکرد شهرداری تهران در همراهی با مردم آسیب دیده 
جنگی بوده اند. روز گذشته هم آیت الله موسوی جزایری، نماینده مردم تهران 
در مجلس خبرگان و اسکندر مومنی، وزیر کشور از شهرداری برای مدیریت 

آسیب های جنگ 12روزه تقدیر کردند.

نشانه ای از تدبیر و مدیریت جهادی
در دیدار صمیمانه ای که 
اخیرا شهردار تهران با آیت الله 
موسوی جزایری، نماینده مردم 
تهران در مجلس خبرگان رهبری 
داشت، آیت الله موسوی جزایری با 
تشکر از تلاش های علیرضا زاکانی 
در مدیریت شهری، از بازسازی 
اماکن آسیب دیده در پی حوادث 

اخیر تقدیر کرد. در این ملاقات آیت الله موسوی جزایری با قدردانی از خدمات و تلاش های دکتر 
زاکانی در دوران تصدی شهرداری تهران، به صورت ویژه اقدامات انجام شده در دوران جنگ 
تحمیلی 12روزه و همچنین پیگیری های جدی و برنامه ریزی های مؤثر در زمینه بازسازی 
سریع و اساسی اماکن آسیب دیده شهری در پی این حادثه را نشانه تدبیر، مدیریت جهادی و 

توجه به آسایش شهروندان تهرانی دانست و برای شهردار تهران آرزوی موفقیت کرد.

تلاش برای خدمت رسانی بهتر 
سکاندار پایتخت نیز در این دیدار ضمن قدردانی از دغدغه ها و راهنمایی های آیت الله 
موسوی جزایری، بر تداوم تلاش و عزم مدیریت شهری برای خدمت رسانی هرچه بهتر 

به مردم و بازسازی هرچه سریع تر بافت های آسیب دیده تأکید کرد.

اعلام آمادگی شهرداری برای مدیریت آسیب های ناشی از جنگ
اسکندر مومنی، وزیر کشور در هشتمین جلسه ستاد مدیریت بحران کلانشهر تهران 
تأکید کرد: »ما از شهرداری تهران به خاطر اعلام آمادگی برای مدیریت آسیب های ناشی 
از جنگ سپاسگزاریم. در دیگر نقاط کشور نیز این مسئولیت به وزارت راه، بنیاد مسکن 
و استانداری ها واگذار شده است. ما با برنامه ریزی صحیح، پیش بینی های مناسب 
و تخصیص منابع به اولویت ها می توانیم آمادگی لازم را برای مواجهه با بحران های 

مختلف داشته باشیم.« 

سناریوهایی برای مواجهه با شرایط دشوار 
براساس تصمیم اتخاذشده در سطح کشور، بازسازی خسارت ها و آسیب های ناشی از جنگ 
12روزه در تهران به شهرداری تهران واگذار شد. در دیگر نقاط کشور نیز این مسئولیت به 
وزارت راه، بنیاد مسکن و استانداری ها سپرده شده است. در شرایط بحرانی باید سخت ترین 
سناریوها را مدنظر قرار دهیم و برای مواجهه با شرایط دشوار آماده باشیم. باید ملاحظات و 

احتمالات موجود در تهران، ازجمله خطرات سیل و زلزله، مورد توجه قرار بگیرد.

قدردان تلاش های شهرداری و آتش نشانی در مدیریت بحران هستم 
از تلاش های مجموعه شهرداری و سازمان آتش نشانی به ویژه در حادثه بندر شهید 
رجایی قدردانی می کنم. آتش نشانی های شهرهای مختلف، به ویژه تهران با برنامه ریزی 
و هماهنگی بزرگ ترین اقدامات را انجام دادند. از همه عزیزانی که در جنگ 12روزه 

شبانه روزی تلاش کردند، تشکر می کنم.
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بهسازی
 قدیمی ترین خط متروخط مترو 
 
 بازسازی خط یک متروی تهران بعد از 25سال با 
هدف بهبود کیفیت سفر شهروندان درحال اجراست


